
Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα,    9-2-2017 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30  

Πληροφορίες: Πηνελόπη Ελευθερίου Αρ. Πρωτ.: 1617017634/9-2-17 

Τηλέφωνο:     210 368.9765 (1617016959/3-2-17) ΑΔΑ: ΩΤ2146ΨΖ2Ν-4ΓΠ 

   

 ΠΡΟΣ: -Ειδικό Λογαριασμό  

   Κονδυλίων Έρευνας 

  -Γραφείο Πρύτανη 

  -Αναπληρωτή Πρύτανη 

   κ. Θ. Σφηκόπουλο 

  -Μουσείο Φυσικών Επιστημών  

   και Τεχνολογίας 

   (υπόψη κ. Συμεωνίδη) 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης από τα κονδύλια του ΕΛΚΕ  για τη μεταφορά 

διατηρητέου εξοπλισμού του Μουσείου Φυσικών Επιστημών και  

Τεχνολογίας στο Παλαιό Χημείο 

 

 

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου σε ορθή 

ανακοινοποίηση, της συνεδρίας της  1-2-2017, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να 

λάβετε γνώση και παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 Ο Αναπληρών τον Πρύτανη του Ε.Κ.Π.Α. 

  

 

Καθηγητής  Ναπολέων Ν. Μαραβέγιας  

Αναπληρωτής Πρύτανη  Διοικητικών Υποθέσεων   

 

 

Εσωτ. διανομή :  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

ΑΔΑ: ΩΩΠΑ46ΨΖ2Ν-Ρ0Α



ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

Απόσπασμα πρακτικών Πανεπιστημιακής Συγκλήτου της συνεδρίας  της  1-2-2017 

(9
η
 συνεδρία έκτακτη ακαδημαϊκού έτους 2016-17) 

Θ έ μ α 2ο 

Έγκριση δαπάνης από τα κονδύλια του ΕΛΚΕ  για τη μεταφορά διατηρητέου 

εξοπλισμού του Μουσείου Φυσικών Επιστημών και  Τεχνολογίας στο Παλαιό Χημείο 

 

 Η Σύγκλητος έχοντας υπόψη: 

1. Την από 22-9-2016 απόφασή της με ΑΔΑ: 7ΦΖΥ46ΨΖ2Ν-6Σ7 σχετική με το θέμα 

2. Το απόσπασμα πρακτικών της Επιτροπής Ερευνών της συνεδρίας 26-1-2017 το 

οποίο έχει ως εξής:  «Θέμα Αίτημα χρηματοδότησης, συνολικού ποσού 33.840 ευρώ για 

τη μεταφορά διατηρητέου εξοπλισμού του Μουσείου Φυσικών Επιστημών και 

Τεχνολογίας στο Παλαιό Χημείο" (Ανακοινοποίηση επί τω ορθώ) 

Ανακοινώνεται εκ νέου στην Επιτροπή Ερευνών το αίτημα του Υπευθύνου και Υπολόγου 

του Μουσείου Φυσικών Επιστημών και Τεχνολογίας, Χρ. Συμεωνίδη, περί 

χρηματοδότησης, συνολικού ποσού  €33.840, για την μεταφορά διατηρητέου εξοπλισμού 

του Μουσείου από τις αποθήκες της Πανεπιστημιόπολης στους χώρους του Μουσείου 

στο Παλαιό Χημείο (€16.000, πλέον ΦΠΑ για μεταφορά, €12.000 για αμοιβή δύο 

ατόμων για την επιλογή και καταγραφή υλικού, €2.000, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 

αγορά συστήματος Η/Υ, εκτυπωτή, παρελκομένων και αναλωσίμων). 

Η Επιτροπή Ερευνών, μετά από συζήτηση, αποφασίζει την παραπομπή του ανωτέρω 

αιτήματος με θετική εισήγηση στην Σύγκλητο, λόγω αρμοδιότητας, για την 

χρηματοδότηση, συνολικού ποσού 33.840 ευρώ, από τα κονδύλια του ΕΛΚΕ, για τη 

μεταφορά διατηρητέου εξοπλισμού του Μουσείου Φυσικών Επιστημών και Τεχνολογίας 

στο Παλαιό Χημείο, ως ανωτέρω και το άνοιγμα κωδικού έργου με επιστημονικό 

υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Πρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή Γ. Πολυμενέα» 

Αποδέχεται -μετά πρόταση του αρμόδιου Αναπληρωτή Πρύτανη κ. Θ. Σφηκόπουλου- 

στο σύνολό της την  ανωτέρω εισήγηση και αποφασίζει : 

 Εγκρίνει συνολικό ποσό 33.840,00€ από τα κονδύλια του ΕΛΚΕ για τη μεταφορά 

διατηρητέου εξοπλισμού Μουσείου Φυσικών Επιστημών και Τεχνολογίας στο Παλαιό 

Χημείο (16.000,00€  πλέον ΦΠΑ για μεταφορά, 12.000,00€ για αμοιβή δύο ατόμων 

για την επιλογή και καταγραφή υλικού, 2.000,00€  περιλαμβανομένου ΦΠΑ για αγορά 

συστήματος Η/Υ, εκτυπωτή, παρελκομένων και αναλωσίμων)  

 Τη δημιουργία έργου στον Ε.Λ.Κ.Ε. με επιστημονικό υπεύθυνο τον Αναπληρωτή 

Πρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας  κ. Γεώργιο Πολυμενέα  

 Αίρει την υπό στοιχ. 1 ανωτέρω απόφαση Συγκλήτου με ΑΔΑ: 7ΦΖΥ46ΨΖ2Ν-6Σ7 

 

Αθήνα,  9-2-2017 

Ο Αναπληρών τον Πρύτανη του Ε.Κ.Π.Α. 

 

 

Καθηγητής  Ναπολέων Ν. Μαραβέγιας  

Αναπληρωτής Πρύτανη  Διοικητικών Υποθέσεων 

 

ΑΔΑ: ΩΩΠΑ46ΨΖ2Ν-Ρ0Α


		2017-02-09T14:08:11+0200
	Athens




